守山まるごと活性化　議事要旨

作成日：R1.6.12
作成者：杉江

日時： 令和元年６月３日(月）　午後７時から午後８時50分

場所：

出席者：

出席者（行政）：

会議名： 令和元年度第１回近江妙蓮活用プロジェクト部会

議題 平成30年度事業報告関係および令和元年度実施計画関係について

会議要旨

河西会館　小会議室

南部会長、川島委員、田中委員、岩井委員

松岡館長、杉江

次回以降に
ついて

特になし

内容

ポスター作成を事務局で行い、チェックを部会長にしてもらう。決定事項

①部会長の選出：昨年に引き続き、田中自治会長の南委員が部会長に選任された。

②平成30年度の事業報告および決算について説明
　　・昨年度はポスターと看板を作製したが、近江妙蓮鑑賞会が台風により中止になった。
　　・ポスターと看板を作製したことについて、事業報告書に書いたほうが良いのではないか。

③令和元年度実施計画および予算について
　　・昨年度同様にポスターを作製することになった。
　　・妙蓮の鑑賞については、夏の暑い時期に来てもらうことになるので、資料館に給茶機など設置で
　　　きないか。一時的なものなのでレンタルでも良い。
　　・近江妙連は市の花である。PRのために、来年の市政50周年に関連して近江妙蓮のことを市に取
　　　り上げてもらいたい。
　　・平成27年度には、市の花制定40周年ということで、記念切手を作製している。市政50周年に向け
　　　て何か出来ることを検討する。